证券代码：600057    证券简称：象屿股份    公告编号：临 2013-009 号

厦门象屿股份有限公司

关于会计估计变更的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司 2012 年会计估计发生变更，具体内容如下：

一、本次会计估计变更的原因和内容

2012 年度，受国内经济增速放缓、欧债危机持续发酵蔓延、美

国经济复苏缓慢等一系列因素的影响，总体宏观经济低迷，中小企业

资金周转困难，应收款项发生坏账风险进一步提高，本公司结合自身

业务情况和行业环境，为了更谨慎地对应收款项坏账准备进行核算，

同意对应收款项坏账准备的估计方法进行会计估计变更，具体为：“综

合物流及物流平台（园区）开发运营”行业的坏账准备由原 1 年以内

计提比例为 0%变更为 0 至 6 个月计提比例为 0%、7 至 12 个月计提

比例为 5%；“大宗商品采购与供应及其他”行业的坏账准备由原 7 至

12 个月计提比例为 2%变更为 5%。

2013 年 4 月 9 日，公司第五届董事会第二十四次会议审议通过

了《关于会计估计变更的议案》，同意本次会计估计变更。

二、本次会计估计变更对公司的影响

本公司从 2012 年 12 月 1 日开始执行新的坏账准备政策，本次会

计估计变更对 2012 年度财务报表的影响如下：

项目 变更前 变更后 变动额

资产减值损失-坏账损失 198,664.74 414,747.21 216,082.47

利润总额 168,566,797.50 168,350,715.03 -216,082.47

净利润 126,469,810.45 126,307,652.64 -162,157.81

归属于母公司所有者的净利

润
114,995,026.07 114,857,871.90 -137,154.17

专此公告。

                                 厦门象屿股份有限公司董事会

                                       2013 年 4 月 12 日